1

2025年 3月 27日

各 位

会 社 名 日本製鉄株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼 ＣＯＯ 今井 正

（コード番号 5401 東証プライム、名証、福証、札証）

問合せ先 総務部広報センター

（TEL. 03-6867-2977、2135、2146、3419）

（開示事項の変更）米国 United States Steel Corporation の買収について

2023年 12月 18日付「米国 United States Steel Corporation の買収について」につきまして、変更

がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 変更の理由

日本製鉄株式会社（以下、日本製鉄）によるUnited States Steel Corporation（以下、USスチ

ール）の買収（以下、本買収）について、現在もUSスチールと共に実現に向けて取り組んでいるこ

とから、2024年12月26日に変更した本買収実行の予定時期を変更することとしましたので、お知ら

せいたします。

２. 変更の箇所及び内容

変更箇所 ５．日程 （３）本買収の実行日

（変更前）2025 年（暦年）第１四半期（予定）（*）

（*）本買収の実行は、関係当局の承認等が得られること、その他合併契約に定める前提条件が満たさ

れることを条件としております。

（変更後）2025 年（暦年）第 2四半期（予定）（*）

（*）本買収の実行は、関係当局の承認等が得られること、その他合併契約に定める前提条件が満たさ

れることを条件としております。

2

３．本件に関する業績への影響

当社連結業績への影響はございません。

※本買収に関する詳細は2023年12月18日公表の資料を参照ください。

（2023年12月19日、2024年4月15日、同年5月3日、同年5月30日、同年12月26日に経過開示）

https://www.nipponsteel.com/common/secure/ir/library/pdf/20231218_100.pdf

以上